
 

Uchwała Nr 64/XV/2025 

Rady Gminy Iłów z dnia 23 kwietnia 2025 roku     

zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Iłów na 2025 rok 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024r., 

poz.1465 z późn.zm.), art.211,art.212,  art.217 ust.2 pkt.6  i 8, art.235 i art.236 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009r 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 poz.1530 z późn.zm.) oraz art.111 pkt.1  ustawy z dnia 12 marca 2022r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U z 2025 

poz.337)    Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale budżetowej gminy Iłów na rok 2025 Nr 55/XI/2024 Rady Gminy Iłów 

 z dnia 19 grudnia 2024r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę       122.390,00 

2) zwiększa się dochody majątkowe budżetu o kwotę 100.000,00 

 

Ustala się dochody budżetu ogółem w kwocie   54.233.728,35 zł 

 w tym:  dochody bieżące                   39.287.050,35 zł 

   dochody majątkowe        14.946.678,00 zł 

 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik nr.1 

 do uchwały budżetowej na rok 2025  pod nazwą  „Dochody”. 

 

§ 2 

  

1) zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę     50.000,00 zł,  

2) zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę         151.768,26 zł, 

3) zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o kwotę    46.678,26 zł,  

4) zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę   167.300,00 zł,  

 

Ustala się wydatki budżetu ogółem w wysokości  55.480.528,52 zł  

 w tym:  wydatki bieżące                      36.956.315,21 zł 

   wydatki majątkowe                      18.524.213,31 zł 

          zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik nr.2 

 do uchwały budżetowej na rok 2025 pod nazwą „Wydatki”. 

 

§ 3 

 

Zmienia się brzmienie § 3 uchwały budżetowej na 2025 rok.  

 

1.Różnica między dochodami, a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 1.246.800,17, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi : 

- z kredytu długoterminowego w kwocie 120.000,00 zł, 

- z wolnych środków w kwocie 452.128,84 zł, 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 190.122,33 zł, 

- z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego  z udziałem tych środków – 484.549,00zł. 



 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 2.626.800,17 zł, rozchody w wysokości 

1.380.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

 

Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 do uchwały budżetowej na rok 2025  pn: ,,Wydatki 

na zadania inwestycyjne na 2025 rok nie objęte załącznikiem Nr 2 Wykaz Przedsięwzięć do 

WPF”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Przychody budżetu  

Dokonuje się korekty przychodów budżetu w  kwocie 484.549,00 zł, zmniejszając przychody 

jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach o kwotę 484.549,00 oraz  zwiększając przychody jednostek samorządu 

terytorialnego wynikające z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  z udziałem tych środków 

o kwotę 484.549,00 są to niewykorzystane  w 2024r. środki  na realizację projektu 

grantowego ,, Cyberbezpieczny samorząd” w ramach Funduszy Europejskich  na Rozwój 

Cyfrowy 2021-2027. 

Dochody bieżące budżetu  

 

Zwiększa się  dochody bieżące budżetu o kwotę 122.390,00 

 

Dz.756 

rozdział 75616 

wpływy z podatku od spadków i darowizn o kwotę 50.000,00 

 

Dz.900 

rozdział 90005 

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych  do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 

60.000,00 

(zwiększenie na podstawie porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej  w Warszawie   w zakresie prowadzenia punktu konsulacyjno – 

informacyjnego  ,, Czyste powietrze” oraz dodatkowego finansowania dla najbardziej 

aktywnych gmin wdrażających Program (częściowa refundacja wydatków). 

 

rozdział 90026 

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 

12.390,00 

Zwiększenia dokonano na podstawie otrzymanego dofinansowania z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej  w Warszawie  z przeznaczeniem na 

,,Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z gospodarstw rolnych z 

terenu Gminy Iłów” . 

 

Dochody majątkowe budżetu  

 

Zwiększa się dochody majątkowe budżetu o kwotę 100.000,00 

 

Dz.801 

rozdział 80101 



środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę o kwotę 100.000,00 

Zwiększenia dokonano na podstawie otrzymanego dofinansowania z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej  w Warszawie  z przeznaczeniem na 

,, Podniesienie standardu oświetlenia wewnętrznego w budynku Szkoły Podstawowej w 

Iłowie” 

 

Wydatki bieżące budżetu  

 

Zmniejsza  się wydatki bieżące  budżetu o kwotę 50.000,00 

 

Dz.801 

rozdział 80150 

wynagrodzenie osobowe nauczycieli o kwotę 40.000,00 

składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę  10.000,00 

 

Zwiększa się wydatki bieżące  budżetu o kwotę 151.768,26 

 

Dz.400 

rozdział 40002 

zakup usług remontowych o kwotę 30.000,00 

zakup usług pozostałych  o kwotę 26.982,07 

 

Dz.851 

rozdział 85154 

zakup usług pozostałych  o kwotę  46.678,26   

 

Dz.900 

rozdział 90005 

wynagrodzenia osobowe  o kwotę 28.990,00 

składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 4.907,36 

składki na fundusz pracy o kwotę 710,57 

 

rozdział 90026 

zakup usług pozostałych o kwotę 13.500,00 

,,Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z gospodarstw rolnych z 

terenu Gminy Iłów” 

 

Wydatki majątkowe budżetu  

 

Zmniejsza  się wydatki majątkowe  budżetu o kwotę 46.678,26 

 

Dz.851 

rozdział 85154 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 46.678,26  

Zdejmuje  się zadanie inwestycyjne pn: ,,Zagospodarowanie terenu gminnego w Iłowie  na 

cele rekreacyjno- sportowe” z kwotą 46.678,26 

 

 



Zwiększa się wydatki majątkowe  budżetu o kwotę 167.300,00 

 

Dz.010 

rozdział 01043 

Wydatki  na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 20.000,00 

Wprowadza się zakup   pn.,, Zakup nieruchomości  dz.89/19  Brzozówek” z kwotą 20.000,00 

celem powiększenia zasobów gruntowych Stacji Uzdatnia Wody w Brzozówku . 

 

Dz.801 

rozdział 80101 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 11.300,00  

Wprowadza się zakup pn: ,,Zakup kuchni elektrycznej  - Szkoła Podstawowa w Brzozowie ” 

z kwotą 11.300,00 

 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 130.0000,00  

Wprowadza się zadanie inwestycyjne pn: ,, Podniesienie standardu oświetlenia wewnętrznego 

w budynku Szkoły Podstawowej w Iłowie” z kwotą 130.000,00. 

 

Dz.855 

rozdział 85516 

zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa  w art.184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości dotyczące wydatków majątkowych o kwotę 6.000,00 

Zwrot dotyczy realizacji  w 2024r. zadania ,, Żłobek Maluch + w Giżycach ”. 

 

 

Ponadto zdejmuje się załącznika inwestycyjnego zadanie ,,Cyberbezpieczny samorząd ” z 

kwotą 428.050,00 i wprowadza do Wykazu przedsięwzięć WPF. 

Do wykazu przedsięwzięć WPF wprowadza się  również wydatki bieżące związane z 

realizacją zadania  ,,Cyberbezpieczny samorząd”z  kwotą  88.130,00      

 


		2025-04-25T15:05:28+0200
	Przewodnicząca Rady Gminy Iłów; Renata Bartosiak




